CANON. X.

e sup. c. 7.
Galat. 2. 5.
Ephe. 1. &
4.

*Si quis dixerit, homines, e sine Christi iustitia
per quam nobis meruit, iustificari, aut per eā
psam formaliter iustos esse: anathema sit.*

C A N O N X I.

Si quis dixerit, homines iustificari vel sola imputatione iustitiae Christi, vel sola peccatorum remissione, exclusa gratia, & caritate, quae in cordibus a eorum per Spiritum sanctum diffundatur, atque illis inhereat; aut etiam gratiam, qua iustificamur, esse tantum fauorem Dei: anathema sit.

a Rom. 5.

C A N O N X I I.

Si quis dixerit, b fidem iustificantem nihil aliud esse, quam fiduciam diuinae misericordiae, peccata remittentis propter Christum, vel eam fiduciam solam esse, qua iustificamur: anathema sit.

b sup. e. 9.

C A N O N X I I I.

Si quis dixerit, omni homini ad remissionem peccatorum assequendam necessarium esse, ut credat certo, & absque ulla hesitatione propriae infirmitatis & dispositionis peccata sibi esse remissa: anathema sit.

C A N O N X I V.

Si quis dixerit, c hominem a peccatis absolui, ac iustificari ex eo, quod se absolui, ac iustificari certo credat, aut neminem verè esse iustificatum, nisi qui credat se esse iustificatum, & hac sola fide absolutionem & iustificationem perfici: anathema sit.

c sup. c. 9.

C A N O N X V.

Si quis dixerit, d hominem renatum, & iustificatum teneri ex fide ad credendum, se certo

d Aug. c. 13. lib. de corrept. & gratia, sup. c. 12.

esse in numero predestinatorum: anathema sit.

CANON XVI.

a Aug. li.
de bono
perfeu. c.

13.
supr. c. 12.
& 13.

Gal 3.
Ezech 18.

b Concil.
Arauf. 2.
c. 25.

c sup. c. 11.
1. Ioan. 5.

d Similis
error erat
Begardo-
rū à Cōc.
Viennēsi
damna-
torum
sup. c. 11.

Si a quis magnum illud vsque in finem perseuerantiae donum secretò habiturum, absoluta & infallibili certitudine dixerit; nisi hoc ex speciali reuelatione didicerit: anathema sit.

CANON XVII.

Si quis iustificationis gratiam non nisi predestinatis ad vitam contingere dixerit: reliquos verò omnes, qui vocantur, vocari quidē, sed gratiam non accipere, utpote b diuina potestate predestinatos ad malū: anathema sit.

CANON XVIII.

Si quis dixerit, c Dei precepta homini etiā iustificato, & sub gratia constituto, esse ad obseruandum impossibilia.

CANON XIX.

Si quis dixerit, nihil preceptum esse in Euangelio præter fidem, cetera esse indifferentia, neque precepta, neq; prohibita, sed libera: aut decem precepta nihil pertinere ad Christianos: anathema sit.

CANON XX.

Si quis hominem iustificatum, & d quantumlibet perfectum dixerit, non teneri ad obseruantiam mandatorum Dei, & Ecclesie, sed tantum ad credendum: quasi verè Euangelium sit nuda, & absoluta promissio vite æternæ, sine conditione obseruationis mandatorum: anathema sit.

CANON XXI.

Si quis dixerit, Christum Iesum à Deo hominibus datum fuisse vt redemptorem, cui fidat, non etiam vt legislatorem, cui obediant: anathema sit.

CANON XXII.

Si quis dixerit, b iustificatum, vel sine speciali auxilio Dei, in accepta iustitia perseuerare posse, vel cum eo non posse: anathema sit.

b sup. 13.

CANON XXIII.

Si quis hominē semel iustificatum dixerit, c amplius peccare non posse, neque gratiam amittere, atq; idē eum, qui labitur, & peccat, numquam verē fuisse iustificatum, aut contrā posse in tota vita peccata omnia, etiam venialia, vitare, nisi ex speciali Dei priuilegio, quē admodum de beata Virgine tenet Ecclesia: anathema sit.

c sup. 3.
14.

CANON XXIV.

Si quis dixerit, d iustitiam acceptā non cōseruari, atq; etiam augeri coram Deo per bona opera: sed opera ipsa fructus solummodo, & signa esse iustificationis adeptæ, nō autem ipsius augendæ causam: anathema sit.

d sup. c.
16.

CANON XXV.

Si quis in quolibet bono opere instum e saltem venialiter peccare dixerit, aut, quod intollerabilius est, mortaliter, atque idē penas æternas mereri: tantumque ob id non damnari,

e sup. c. II.
in fi.

quia Deus ea opera non imputet ad damnationem: anathema sit.

CANON XXVI.

a sup. c.
16.

Si quis dixerit, a iustos non debere pro bonis operibus, que in Deo fuerint facta, expectare, & sperare eternam retributionem à Deo per eius misericordiam, & Iesu Christi meritum, si bene agendo, & diuina mandata custodiendo usq; b in finem perseuerauerint: anathema sit.

b Mat. 24.

CANON XXVII.

c I. Cor. 6.
sup. c. 15.

Si quis dixerit, c nullum esse mortale peccatum, nisi infidelitatis, aut nullo alio, quatumuis graui & enormi præterquam infidelitatis, peccato, semel acceptam gratiam amitti: anathema sit.

CANON XXVIII.

Si quis dixerit, amissa per peccatum gratia, simul & fidem semper amitti; aut fidem, que remanet, non esse veram fidem, licet, non sit uia; aut eum, qui fidem sine caritate habet, non esse Christianum: anathema sit.

CANON XXIX.

supr. c. 14.

Si quis dixerit, eum, qui post baptismum lapsus est, non posse per Dei gratiam resurgere; aut posse quidem; sed sola fide amissam iustitiã recuperare sine sacramento Pœnitentiæ, prout sancta Romana, & vniuersalis Ecclesia, à Christo Domino, & eius Apostolis edocta, hucusque professã est, seruaui, & docuit: anathema sit.

CANON. XXX.

*Si quis post acceptam iustificationis gratiã
cuilibet peccatorum pœnitenti ita culpã remitti,
& reatum æternæ pœnæ deleri dixerit; e vt
nullus remaneat reatus pœnæ temporalis exol-
uendæ vel in hoc seculo, vel in futuro in Purgatorio,
antequam ad regna cœlorum aditus
patere possit: anathema sit.*

e Sess. 14.
c. 3.
f. infra
Sess. 25.
in prin.

CANON. XXXI.

*Si quis dixerit, iustificatum peccare, g dum
intuitu æternæ mercedis bene operatur: ana-
thema sit.*

g supra
c. 12. in fi.

CANON. XXXII.

*Si quis dixerit, hominis iustificati bona ope-
ra ita esse dona Dei, vt non sint etiam bona ip-
sius iustificati merita; aut, ipsum iustificatum
bonis operibus, quæ ab eo per Dei gratiam, &
Iesu Christi meritum, cuius viuum membrum
est, fiunt, non verè mereri augmentum gratiæ,
vitam æternam, & ipsius vitæ æternæ, si tamẽ
in gratia decesserit, consecutionem, atq; etiam
gloriæ augmentum: anathema sit.*

CANON. XXXIII.

*Si quis dixerit, per hanc doctrinam Catho-
licã de iustificatione, à sancta Synodo hoc præ-
senti decreto expressã, aliqua ex parte gloriæ
Dei, vel meritis Iesu Christi Domini nostri,
derogari, & non potiùs veritatem fidei no-
stræ, Dei denique, ac Christi Iesu gloriam il-
lustrari: anathema sit.*

Decretum de Reformatione.

CAPVT I.

EAdem sacrosancta Synodus, eisdem Præsidentibus Apostolicæ Sedis Legatis, ad restituendam collapsam admodum ecclesiasticam disciplinam, deprauatosq; in Clero, & populo Christiano mores emendandos se accingere volens, ab ijs, qui maiorib. ecclesijs præsentunt initium censuit esse sumendum. Integritas enim præsentium salus est subditorum. Cõfidentis itaque per Domini ac Dei nostri misericordiam, prouidamq; ipsius Dei in terris Vicarij solertiam omnino futurum, vt ad Ecclesiarum regimẽ, onus quippè angelicis humeris formidandum, qui maximè digni fuerint, quorumque prior vita, ac omnis ætas, à puerilibus exordijs vsq; ad perfectiores annos per disciplinæ stipendia ecclesiasticæ laudabiliter acta, testimonium præbeat, secundum venerabiles beatorum a Patrum sanctiones assumantur: omnes Patriarchalibus, Primatibus, Metropolitanis; & cathedralibus ecclesijs quibuscumque, quouis nomine, ac titulo præfectos monet, ac mōitos esse vult, vt b̄ attendentes sibi & vniuerso gregi, in quo Spiritus sanctus posuit eas regere Ecclesiam Dei, quã acquisiuit sanguine suo, vigilant, sicut Apostolus præcipit, in omnib. laborent, & ministerium suum implẽat: implere autem illud se nequaquam posse

sciant,

a c. in sacerdotib.
& c. Episcopu 61.
dist c. fi.
59. dist. &
infra Ses.
24. de refor. c. 1.
b Act. 20.
c. 2. Titu.
4.
Ioã. 10. c.
sit rector.
43. dist. c.
aduersus
7. q. 1. c.
nisi, de
genum.

sciant, si greges sibi commissos mercenariorum
 more deserant, atq; ouium suarum, quorum b
 sanguis de eorū est manibus à supremo iudice
 requirendus, custodie minimè incumbāt: cūm
 certissimum sit, c non admitti pastoris excusa-
 tionem, si lupus oues comedit, & pastor nescit.
 Ac nihilominus, quia nonnulli, quo d vehemē-
 ter dolendum est, hoc tempore reperiuntur, qui
 propriæ etiam salutis immemores, terrenaque
 cælestibus, ac diuinis humana preferentes, in
 diuersis curijs vagantur, aut negotiorum tem-
 poralium sollicitudine, ouili derelicto, atq; o-
 uium sibi commissarum cura neglecta, se deti-
 nent occupatos: placuit Sacrosanctæ d Synodo
 antiquos canones, qui tēporum, atq; hominum
 * iniuria penè in desuetudinē abierūt, aduer-
 sus non residentes promulgatos innouare; quē-
 admodum virtute præsetis decreti innouat, ac
 vltèrius, pro firmiori eorundem residentia, &
 reformandis in Ecclesia moribus, in hunc, qui
 sequitur, modum statuere, atq; sancire, Si quis
 à Patriarchali, Primatiali, Metropolitana, seu
 cathedrali Ecclesia sibi quocūq; titulo, causa,
 nomine, seu iure commissa, quacunque illæ di-
 gnitate, gradu, & præeminētia præfulgeat, le-
 gitimo impedimento, seu iustis, e & rationa-
 libus f causis cessantibus, sex mensibus cōtinuis
 extra suam diœcesim morādo absuerit: quar-
 tæ partis fructuū vnius anni, fabricæ Ecclesiæ,
 pauperibus loci per superiorē Ecclesiasticū ap-